
 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il   decreto legislativo del  30.03.2001  n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.; 

visto il decreto direttoriale, rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13.12.2023, con il quale è stato conferito 

l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim al Direttore 

Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

vista la nota prot. n. 047512 del 06/03/2025 con la quale il vicario del dirigente dell’Area per la 

Comunicazione, dott.ssa Laura Vagnoni, ha chiesto l’autorizzazione alla spesa presunta di € 200,00, 

Iva inclusa, relativa alla realizzazione di n. 61 attestati di riconoscimento per il personale docente e 

tecnico-amministrativo in quiescenza nell’anno 2024; 

vista la nota prot. n. 048833 del 07/03/2025 nella quale il dirigente dell’Area per la Comunicazione, 

dott. ing. Lucio Mannino, ha autorizzato la spesa di cui sopra e nominato RUP della procedura il sig. 

Mariano Campo; 

considerato come da suddetta nota che la spesa potrà gravare sul budget ACOM 2025, C.R. 62620, 

Area per la Comunicazione, rcf 15088819, Co.An. D22 – Intervento “Lauree Honoris Causa”; 

vista la prenotazione di budget n. 16526/2 apposta in data 07/03/2025 al protocollo informatico 

“Titulus”, prot. n. 48833 del 07/03/2025; 

vista la nota prot. n. 053891 del 12/03/2025 con la quale il RUP ha proposto di voler procedere, con 

l’affidamento diretto del servizio all’operatore economico TIPOLITOGRAFIA SCIUTO di Sciuto 

Antonino, via Puglia 18 – 95037 – San Giovanni La Punta (CT), P.IVA 04170080875, che ha 

presentato un preventivo per un importo pari a € 130,00, Iva esclusa;  

preso atto che nella medesima nota, come comunicato dall’Ufficio cerimoniale, il RUP ha 

specificato che gli attestati necessari sono di n. 69 e non di n. 61 come precedentemente indicato, e 

trasmesso il CIG: B603E4BB41; 

 

Università Catania Prot. n. 0055395 del 14/03/2025 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

 

 

considerato che nella nota sopracitata il RUP ha comunicato che “procederà al sorteggio di un 

campione del 10% degli affidamenti di propria competenza con cadenza semestrale per verificare le 

dichiarazioni rese dagli operatori economici in relazione al possesso dei requisiti generali”;  

considerato che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto del servizio di 

cui in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento per la 

realizzazione di n. 69 attestati di riconoscimento per il personale docente e tecnico-

amministrativo in quiescenza nell’anno 2024, all’operatore economico TIPOLITOGRAFIA 

SCIUTO di Sciuto Antonino, via Puglia 18 – 95037 – San Giovanni La Punta (CT), P.IVA 

04170080875, che ha presentato un preventivo per un importo pari a € 130,00, Iva esclusa.   

2. La spesa complessiva di € 158,60, Iva inclusa, graverà sulla prenotazione di budget n. 16526/2, 

ACOM 2025, C.R. 62620, Area per la Comunicazione, rcf 15088819, Co.An. D22. 

3. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine sottoscritto dalle parti 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

                                                                                   

                                                                                                           Il Dirigente                                                                                                             

                                                                                                            Dott. Rosario Corrado Spinella 

  

    

 

Rosario Corrado
Spinella
Università di
Catania
Direttore generale
14.03.2025
09:21:50
GMT+01:00


